Nusantara pada tahun 651 M atau 31 H dan menceritakan bahwa mereka
telah mendirikan Daulah Islamiyah dengan tiga kali berganti kepimimpinan.
Van Leur dalam suatu tulisannya juga menyatakan bahwa Islam sudah
masuk di bagian Barat Sumatera pada tahu 674-an (A. Hasjmy, 1990).